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هشدار اتحادیه کارگران راه‌آهن به دولت آمریکا
اتحادیه‌های کارگری ناراضی از مصوبه اخیر کنگره آمریکا تهدید کردند که 
اجابت نشدن خواسته آنها عواقب منفی در پی خواهد داشت و بر آراء آنان در 

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ تاثیرگذار خواهد بود.
به گزارش فاکس نیوز نوشت که سومین اتحادیه بزرگ حمل و نقل ریلی 
آمریکا اعلام کرد که فراموش نخواهند کرد چه کسانی در مبارزه برای افزایش 
مرخصی استعلاجی در کنار آنها بوده است. برخی از کارگران حتی هشدار 
دادند که توسل رئیس جمهوری آمریکا به کنگره برای غیرقانونی کردن 

اعتصاب کارکنان صنعت راه آهن عواقب منفی در بر خواهد داشت.
پیشتر کنگره آمریکا برای جلوگیری از عملی شدن اعتصاب کارکنان راه 
آهن، توافق تابستان گذشته میان کاخ سفید و دوازده اتحادیه کارگری بخش 
راه آهن را تبدیل به قانون کرد تا هر گونه اعتصاب نقض این قانون شمرده 
شود. بایدن نیز روز جمعه )۱۱ آذر( با امضای این مصوبه راه را بر اعتصاب 
کارکنان راه آهن بست و اعلام کرد که جلوی »یک فاجعه واقعی« گرفته شد.

طبق این قانون دستمزد کارگران در دوره ۵ ساله ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۴ به میزان 
۲۴ درصد افزایش می یابد و بلافاصله پس از اجرایی شدن آن، ۱۱ هزار دلار 

به هر کارگر پرداخت می شود.
۸ اتحادیه از ۱۲ اتحادیه دخیل در مذاکرات، این توافق را تائید کردند و ۴ 
اتحادیه مخالف که حدود ۱۰۰ هزار کارگر صنعت حمل و نقل ریلی در آنها 
عضویت دارند، آن را ناعادلانه خواندند. به گفته این اتحادیه‌ها، مدت زمان 
مرخصی استعلاجی پیش بینی شده ناکافی است. با وجود تلاش برخی از 
سناتورهای چپ گرا و حتی راستگرا مانند مارکو روبیو، کنگره درخواست ۷ 

روز مرخصی استعلاجی را در مصوبه نهایی نگنجانده است.

ویژه

جنجال فون‌درلاین درباره حاکمیت بریتانیا بر ایرلند
رئیس کمیسیون اروپا در سخنانی در پارلمان جمهوری ایرلند در دوبلین که 
جنجال به راه انداخت، مبارزه ایرلند علیه حاکمیت بریتانیا در قرن بیستم را با 

جنگ میان روسیه و اوکراین مقایسه کرد.
اظهارات اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا خشم قانونگذاران 

محافظه‌کار را برانگیخت.
فون در لاین به مناسبت پنجاهمین سالگرد عضویت ایرلند در اتحادیه اروپا 
گفت: »مایلم در مورد پنج حُسن و برتری ایرلندی صحبت کنم که به اتحادیه 
ما کمک می‌کند تا با چالش‌های مشترکمان روبرو شویم. اول، اشتیاق ایرلندی‌ها 

به آزادی. این کشور می‌داند که مبارزه برای حق موجودیت به چه معناست.«
او افزود: »امروز یک کشور اروپایی دیگر برای استقلال می‌جنگد. البته ایرلند 
از خط مقدم اوکراین بسیار دور است، اما شما بهتر از همه می‌دانید که چرا این 
جنگ برای همه ما اهمیت زیادی دارد.« به گفته رئیس کمیسیون اروپا، اوکراین 
نه تنها برای آینده خود، بلکه برای »خود آزادی، برای استقلال، برای نظم جهانی 

مبتنی بر قوانین« می‌جنگد.
این سخنان با اعتراضاتی مواجه شد.

کریگ مکینلی، نماینده محافظه‌کار پارلمان بریتانیا به دیلی تلگراف گفت که 
مقایسه فون در لاین »چیزی بیش از نفرت‌انگیز« بود. او افزود: »به نظر می‌رسد 

که حمله به بریتانیا در بروکسل زنده و پای بر جاست.«
همچنین دنیل مویلان، از اعضای مجلس اعیان بریتانیا در توییتی نوشت که 
رئیس‌ کمیسیون اروپا با بیان چنین سخنانی دست به »بازی خطرناکی« می‌زند.
از طرف دیگر جیکوب ریس-موگ، وزیر بازرگانی سابق بریتانیا به روزنامه 
دیلی تلگراف گفت: »گفتن این حرف از سوی اورزولا فون در لاین غیردیپلماتیک، 
نابخردانه و اشتباه و غیرعادی است. این نشان می‌دهد که او کاملًا به شرایط 

تاریخی واقف نیست.«
اظهارات رئیس کمیسیون اروپا در بریتانیا بازتاب زیادی داشت و رسانه‌های 
محلی هشدار دادند که سخنان او می‌تواند مذاکرات بین لندن و بروکسل در مورد 
رایزنی دوباره بر سر توافق‌های تجاری پروتکل ایرلند شمالی پس از بریگزیت را 

پیچیده کند.
این دومین بار طی روزهای اخیر است که رئیس کمیسیون اروپا به دردسر 
می‌افتد. چهارشنبه گذشته او مدعی شد که حداقل ۱۰۰ هزار سرباز اوکراینی 
در جنگ علیه روسیه کشته شده‌اند. این نظر بعداً از متن و ویدیوی سخنرانی 
او در وب‌سایت کمیسیون اروپا و حساب‌های رسانه‌های اجتماعی حذف شد. با 
این وجود، کی‌یف خشمگین شده و گفت که این رقم صحیح نیست و چنین 
داده‌های »حساسی« فقط توسط فرمانده نیروهای مسلح اوکراین منتشر می‌شود.

تقلای رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی 
برای حفظ قدرت

سیریل رامافوزا رئیس جمهوری آفریقای جنوبی که به دلیل رسوایی مالی 
با تهدید استیضاح روبرو است، گفت که از قدرت کناره‌گیری نخواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، وینسنت ماگونیا سخنگوی رامافوزا شنبه 
شب گفت: رئیس جمهوری بخاطر گزارش‌های نادرستی که منتشر شده است، 
کناره‌گیری نخواهد کرد. رامافوزا به دلیل کشف نیم میلیون دلار پول نقد در 
مزرعه‌اش تحت فشار قرار گرفته است که استعفا دهد، در غیر اینصورت برکنار 
خواهد شد. روز چهارشنبه یک هیات پارلمانی در آفریقای جنوبی اعلام کرد 
که رامافوزا »شاید« مرتکب تخلفاتی شده باشد که خلاف قانون اساسی بوده 

و مممکن است به استیضاح وی منجر شود.
یک مقام اطلاعاتی آفریقای جنوبی ماه ژوئن در شکایتی اعلام کرد که 
رامافوزا میلیون‌ها دلار پول غیرمجاز یا دزدی را در مزرعه‌اش در شمال شرق 

کشور پنهان کرده است.
رامافوزا که ریاست حزب حاکم »کنگره ملی آفریقا« را بر عهده دارد، 

ارتکاب هر گونه تخلفی را رد کرده است.
تاکنون اتهامی رسمی به وی وارد نشده است اما تحقیقات پلیس همچنان 

ادامه دارد.
این اتهام در شرایط بسیار حساسی به رامافوزا وارد شده است زیرا دو هفته 
دیگر در آفریقای جنوبی انتخابات ریاست جمهوری برگزار می‌شود و وی قصد 
دارد در این مقام بماند. سخنگوی ریاست جمهوری آفریقای جنوبی گفت که 
به رغم این اتهام، رامافوزا »به اصلاحات اقتصادی و کشوری ادامه خواهد داد.«

کادر رهبری حزب حاکم آفریقای جنوبی روز جمعه جلسه‌ای در 
ژوهانسبورگ تشکیل داد و اعلام کرد که این تحولات را از نزدیک دنبال 
می‌کند. قرار است که کمیته اجرایی حزب کنگره ملی آفریقا روز دوشنبه 

جلسه‌ای در این باره تشکیل دهد.

ناخرسندی رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان از 
سرگیجه آمریکا

احمد مسعود در خصوص رویکرد آمریکا در قبال کشورش گفته است 
که سیاست واشنگتن در قبال افغانستان نه تنها واضح نیست بلکه ادامه این 
رویکرد مبهم و برنامه های تاکتیکی آمریکا، هم ‌برای مردم افغانستان و ایالات 

متحده می‌تواند هزینه هنگفتی داشته باشد.
رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان به تازگی در گفت و گویی با بخش 
دری »صدای آمریکا« گفته است تا زمانیکه طالبان به »ظلم، جبر، استبداد و 
جهل« خود ادامه بدهد، چاره‌ای جز راه نظامی و دفاع از خود نداریم اما اگر 
طالبان هر زمانی برای پذیرش راه معقول و منطقی آماده شود، جبهه مقاومت 

ملی آماده مذاکره و گفت و گو است.
بخش دری تارنمای صدای آمریکا با اشاره به اینکه پس از مسلط شدن 
طالبان بر افغانستان جبهه مقاومت به رهبری احمد مسعود در بخش‌های 
شماری از ولایات به ویژه پنجشیر، بغلان و تخار به مقاومت برضد طالبان ادامه 
داده، اما جبهه مقاومت تاکنون موفق به گسترش جغرافیای تحت کنترول 
خود نشده است، به نقل از احمد مسعود نوشت: در حال حاضر گسترش 
جغرافیا در ستراتژی جبهه مقاومت نیست. مسعود گفته است: گرفتن جغرافیا 
در همین مرحله و گرفتن مراکز ولسوالی‌ها و چه بسا ولایات در توان ما هست 
اما جز ستراتژی ما نیست. » به گفته او، جبهه مقاوت در حال حاضر امکانات 
نگهداری آنها را ندارد. احمد مسعود به صدای امریکا گفت که در حال حاضر 
آنها روی افزایش ظرفیت و حمایت مقاومت کار می‌کنند و افزود که »در عین 
حال تلاش خود را برای پیدا کردن یک راه حل سیاسی نیز انجام می‌دهیم«.

احمد مسعود این را نیز گفته است که »مادریافتیم که طالبان نه تنها هیچ 
تغییری نکرده اند بلکه هنوز به سیاست تک روی، تحجر و سیاست استبدادی 

خویش بیشتر تاکید دارند.«

رویداد

رویداد

پولیتیک

آماده‌باش ارتش بریتانیا برای مقابله با موج اعتصاب
رئیس حزب محافظه‌کار بریتانیا در 
گفت‌وگویی اعلام کرد که دولت این کشور 
در صورت نیاز به منظور مهار نسبی اثرات 
اعتصاب بخش‌های عمومی از ارتش کمک 

خواهد گرفت.
»ندیم زهاوی« وزیر مشاور در کابینه بریتانیا 
در گفت‌وگو با اسکای نیوز، استفاده ارتش را 
برای کاهش اثر اعتصاب‌ها مفید دانست و اظهار 
داشت نیروهای ارتش می‌توانند در صورت لزوم 

جای رانندگان آمبولانس را پر کنند.
وی خاطر نشان کرد: پیام ما به اتحادیه‌ها 
این است که اکنون زمان اعتصاب نیست. زمان 
تلاش برای مذاکره است. اما در غیاب این 
شرایط، داشتن برنامه‌ برای آینده، امری درست 

و مسئولانه است.
این عضو کابینه ریشی سوناک، در پاسخ به 
پرسشی درباره امکان استفاده از ارتش، ادامه 
داد:‌ ما نگاهی به ارتش داریم، نگاهی به نیروی 

واکنش ویژه داریم که در واقع سال‌ها پیش 
ایجاد شده است.

زهاوی، مقصر اصلی تورم در این کشور را 
پوتین« رییس جمهوری روسیه  »ولادیمیر 
دانست و مدعی شد که پوتین از انرژی به 

عنوان سلاح استفاده می‌کند.
این سخنان در حالی مطرح می‌شود که 
ریشی سوناک نخست وزیر بریتانیا که این 
روزها با موجی اعتراض‌ها و اعتصاب‌ها روبه رو 
شده، اختیارات پلیس این کشور را به منظور 

سرکوب معترضان افزایش داده است.
به گزارش یورونیوز، راه آهن بریتانیا برای 
ماه های دسامبر و ژانویه )آذر و دی( اعلام 
اعتصاب کرده است. اتحادیه کارگران راه آهن، 
دریانوردی و حمل و نقل )RMT( اعلام کرده 
است که ۴۰ هزار عضو این اتحادیه به مدت 
هشت روز از تعطیلات پیش رو را دست به 
اعتصاب می‌زنند. تاریخ اعتصاب ۱۴-۱۳ )۲۲ 

و ۲۳ آذر( و ۱۶-۱۷ )۲۵ و ۲۶ آذر( دسامبر 
و همچنین ۳-۴ )۱۳ و ۱۴ دی( و ۶-۷ ژانویه 

)۱۶ و ۱۷ دی( خواهد بود.
صدها حمل کننده چمدان در فرودگاه 
هیثرو لندن نیز اعلام کرده اند که در طول 
دوره کریسمس اعتصاب می‌کنند و از تاریخ 
۱۶ دسامبر )۲۶ آذر( به مدت ۷۲ ساعت در 

اعتصاب هستند.
اعضای اتحادیه خدمات عمومی و بازرگانی 
بریتانیا )PCS( که نماینده اداره گذرنامه و 
کارکنان نیروهای مرزی است نیز به اعتصاب 
در کریسمس رای داده اند. هنوز تاریخ دقیق 
این اعتصاب تایید نشده اما گفته می‌شود این 
اقدام می‌تواند منجر به ایجاد صفوف طولانی در 

فرودگاه ها و بنادر شود.
در این میان، فرانس ۲۴ نیز نوشت که 
پرستاران بخش‌های مختلف انگلستان، ولز و 
ایرلند شمالی در ۱۵ و ۲۰ دسامبر )۲۴ و ۲۹ 

آذر( پس از اینکه رئیس اتحادیه سلطنتی کالج 
پرستاری )RCN( اعلام کرد پیشنهاد مذاکره 
آنها برای افزایش حقوق از سوی مقامات دولتی 

رد شده به اعتصابات خواهند پیوست.
جهش بی‌سابقه شاخص تورم و افزایش 
افسارگسیخته هزینه‌های زندگی در بریتانیا، 
جزیره را در بدترین شرایط اقتصادی نیم 
قرن گذشته قرار داده است.این واقعیت که 

دورنمایی از بهبود اوضاع دیده نمی‌شود و مقام 
های رسمی هم درباره تشدید اوضاع هشدار 

می‌دهند، مردم را وحشت زده کرده است.
شاخص نرخ تورم در بریتانیا براساس 
تازه‌ترین گزارش اداره آمار ملی این کشور از 
محدوده ۲ به ۱۱.۱ درصد رسیده و کشور 
به گفته رئیس بانک مرکزی وارد یک دوره 

طولانی رکود اقتصادی شده است.

رئیس جمهوری فرانسه از تلاش برای گفت‌وگوی 
مجدد با رئیس جمهوری روسیه و نیز اندیشیدن به ارائه 
تضمین‌های امنیتی به مسکو در صورت مذاکره احتمالی 
برای پایان دادن به جنگ اوکراین، سخن گفت. »امانوئل 
مکرون« رئیس جمهوری فرانسه در بخشی از گفت‌وگوی 
مفصل خود با سه رسانه فرانسه به مساله روسیه و جنگ 
اوکراین، پرداخت. وی در مورد نگرانی‌ها حول نیروگاه 
هسته‌ای »زاپوریژیا« از همکاری با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برای حفاظت از نیروگاه که در منطقه مورد مناقشه 
و بمباران قرار دارد، اطمینان داد و افزود: پس از گفت‌وگو 
با مدیرکل آژانس، به ویژه در موضوع هسته‌ای غیرنظامی، 
دوباره با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه صحبت 

خواهم کرد. مکرون همچنین عنوان کرد: در هفته‌های آتی 
باید به مقاومت اوکراین و مردم این کشور کمک کرد، به 
کمک نظامی ادامه داد و از تشدید تنش جلوگیری کرد. 
بنابراین باید برای محافظت از نیروگاه‌ها مداخله و مقدمات 
گفت‌وگو را برای روزی که همه به میز مذاکره بازمی‌گردند، 
آماده کرد. رئیس جمهوری فرانسه افزود: مساله مرزها 
چیزی است که نظر مردم اوکراین وابسته است. باید برای 
ساختار امنیتی که قرار است فردا در آن زندگی کنیم، آماده 
شد و البته این موضوع گفت‌وگوی ما با رئیس جمهوری 
آمریکا بود. مکرون همچنین به نگرانی پوتین در مورد ناتو 
و گسترش این ائتلاف تا مرزهای این کشور، اشاره کرد و 

گفت: این مساله یکی از عوامل صلح خواهد بود.

اوکراین ۱۰ کشیش ارشد کلیسای ارتدوکس این کشور 
را به دلیل آنچه که همکاری با مقام‌های اشغالگر روس و 
توجیه تهاجم روسیه خواند، تحریم کرد.به گزارش رویترز، 
سرویس امنیت اوکراین در بیانیه‌ای اعلام کرد که این افراد 
در مناطق تحت کنترل روسیه یا در خارج از کشور هستند. 
سرویس امنیت اوکراین مدعی شد که این فراد با مقام‌های 
روسیه همکاری کرده، روایت‌های روس‌گرایانه را اشاعه داده 
و تهاجم نظامی روسیه به اوکراین را توجیه کرده‌اند. رویترز 
نوشت: شاخه اوکراینی کلیسای ارتدوکس روسیه در ماه می 
روابط خود را با این کلیسا قطع کرد اما هنوز بسیاری از 
اوکراینی‌ها به آن بی‌اعتماد بوده و این کلیسا را به همکاری 
مخفیانه با روسیه متهم می‌کنند. تحریم این ۱۰ کشیش 

ارشد که پنج سال طول خواهد کشید، شامل مسدود شدن 
دارایی‌ها، ممنوعیت خروج سرمایه از اوکراین و جلوگیری 
از مالکیت آنها بر املاک است. سرویس امنیت اوکراین 
تاکنون به چند ساختمان متعلق به شاخه اوکراینی کلیسای 
ارتدوکس روسیه هجوم برده است. مسیحیان ارتدوکس 
بخش زیادی از جمعیت ۴۳ میلیونی اوکراین را تشکیل 
می‌دهند. پس از سقوط اتحاد جماهیر شوروی رقابت 
شدیدی میان کلیسای ارتدوکس روسی و شاخه اوکراینی 
آن بوجود آمد. ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
جمعه شب گفت که شورای امنیت و دفاع ملی تصمیماتی 
را در مورد اقدامات علیه کلیسای ارتدوکس اوکراین اتخاذ 

کرده است.

تحریم کی‌یف علیه 10 کشیش کلیسای ارتدوکسمکرون دنبال تماس با پوتین درباره جنگ اوکراین

گروه‌بین‌الملل - هدیه گل‌محمدی: 
شوم  میراث  داخلی«  »تروریسم 
ریاست‌جمهوری »دونالد ترامپ« برای 
کاخ‌سفید است. »مرد دیوانه« می‌خواهد به 
هرقیمتی در عرصه سیاسی آمریکا باقی بماند 

اما شواهد چیزدیگری می‌گوید.
او که شاهد ناکامی مهره‌هایش در حزب 
جمهوری‌خواه برای انتخابات میان‌دوره‌ای  بود 
؛ احتمال اجماع فیل‌ها روی »ران دستانتیس« 
فرماندار فلوریدا را جدی می‌بیند. از طرف 
دیگر ،»گلن کرشنر« دادستان سابق فدرال 
ایالات‌متحده می‌گوید که ترامپ که در چندین 
اتهام ریز و درشت متهم ردیف اول محسوب 

می‌شود و احتمالا محکوم خواهد شد.
ترامپ که باعث و بانی ماجرای موسوم به 
کودتای نافرجام ششم ژانویه 2020 محسوب 
می‌شود نه تنها ماجرای تقلب انتخاباتی را 
تکرار کرده که به قانون اساسی ایالات متحده 
نیز حمله کرده‌است. وزارت دادگستری ایالات 
متحده آمریکا علاوه بر این در حال تحقیق در 
مورد سوء استفاده ترامپ از اطلاعات طبقه 
بندی شده و فوق محرمانه و نگهداری صدها 

سند در اقامتگاهش است.
به گزارش ‌سی‌ان‌ان ، ترامپ در شبکه 

اجتماعی خود موسوم به »تروث« با اصرار بر 
تئوری توطئه در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰، خواستار خاتمه دادن به قانون اساسی 
آمریکا برای ملغی ساختن نتیجه این انتخابات 
و بازگشت دوباره به قدرت به عنوان رئیس 
جمهور شد. ترامپ در این باره نوشت:»آیا 
)حاضر هستید( تا نتایج انتخابات ۲۰۲۰ را 
بدور ریخته و برنده حقیقی را اعلام کنید و 
یا انتخابات جدید )برگزار شود(؛ تقلبی بزرگ 
در چنین ابعادی این امر را مجاز می‌سازد تا 
هرچه قوانین و مقررات و حتی آنچه که در 
قانون اساسی )آمریکا( یافت می‌شود، خاتمه 

داده و کنار گذاشته شوند.«
رئیس جمهوری سابق و جنجالی آمریکا، 
شرکت‌های بزرگ فنآوری در کشورش را متهم 
به همکاری نزدیک با دموکرات‌ها کرد و نوشت: 
بنیانگذاران بزرگ )آمریکا( این را نخواستند، و 
نمی‌خواهند تا از انتخاباتی دروغین و متقلبانه 

ای بگذرند و بر آن چشم پوشی کنند.
درخواست آشکار دونالد ترامپ برای پایان 
دادن به دموکراسی آمریکا پس از آن انجام شد 
که ایلان ماسک، مدیرعامل توییتر فایل‌هایی 
را درخصوص اطلاعات لپ‌تاپ‌هانتر بایدن، پسر 
جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا و »تقلب« 

در انتخابات ۲۰۲۰ در راستای شکست دونالد 
ترامپ در این شبکه اجتماعی منتشر کرد.

توییتر یک سری از فایل‌ها را منتشر کرده 
که نشان می‌دهد مدیران اجرایی وقت توییتر 
پیش از انتخابات بخشی از توییت‌های مربوط 
به گزارش‌ها در مورد اطلاعات لپ تاپ‌هانتر 

بایدن را مدیریت کرده‌اند.
»اندرو بیتس« معاون دبیر مطبوعاتی کاخ 
سفید درخصوص این اظهارات ترامپ، آنها را 
محکوم کرد و گفت: »قانون اساسی آمریکا 
سند مقدسی است که حدود بیش از ۲۰۰ سال 
ضمانت کرده است که آزادی و حاکمیت قانون 
در کشور ما حاکم باشد. قانون اساسی آمریکا، 
مردم این کشور را صرف از نظر حزب گرد هم 
می‌آورد و رهبران منتخب سوگند یاد می‌کنند 
که از آن حمایت کنند. حمله به قانون اساسی 
به‌مثابه تحقیر روح ملت است و چنین اقداماتی 
باید محکوم شوند. نمی‌شود فقط هنگامی که 
پیروز میدان هستید، آمریکا را دوست داشته 

باشید.«  
هشدار درباره جنگ‌داخلی دوم

نشنال اینترست معتقد است که رفتار 
ترامپ منجر به افزایش خشونت گروه‌های 
راست‌افراطی شده که »تروریسم داخلی« 

نامیده می‌شود.  شواهد نشان می‌دهد که 
اعتراضات و ضد اعتراضات، خشونت مسلحانه 
ناشی از برتری طلبی سفید پوستان و 
تندروهای سیاسی راست افراطی به خیابان‌ها، 
کلاس‌های درس و رسانه‌های اجتماعی کشیده 
شده است. این افزایش افراط گرایی به ضرر 

افراد در جوامع کوچک و بزرگ است.
»باربارا والتر« کارشناس ارشد خشونت 
سیاسی در مقاله ای تحت عنوان»چگونه 
جنگ داخلی یا جنگ شهروندی آغاز می‌شود« 
در روزنامه نیویورک تایمز نوشت: هیچ کس 
نمی‌خواهد باور کند که دموکراسی رو به 
کاهش است و یا به سمت جنگ سوق یافته 
است. اما برخی ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که 

جنگ داخلی دوم در آمریکا آغاز شده است.
وی گفت تا وقتی که این کشور این موضوع 
را درک نکرده و این تهدید را جدی نگرفته 

آمریکایی‌ها نمی‌توانند آن را برطرف کنند.
»جنگ داخلی دوم آمریکا« اصطلاحی است 
که توسط برخی کارشناسان برای تقسیم‌بندی 
مجدد دوره‌هایی از خشونت‌های سیاسی مهم 
در آمریکا به عنوان »جنگ داخلی« یا به‌طور 
رایج تر برای بحث دربارهٔ وقوع احتمالی جنگ 

داخلی آینده به کار می‌رود.

جنگ داخلی آمریکا )۱۲ آوریل ۱۸۶۱- ۹ 
مه ۱۸۶۵( یک جنگ داخلی در آمریکا بود 
که میان دولت‌های پشتیبان اتحادیه فدرال 
)موسوم به اتحادیه( و ایالات جنوبی یا جنوب 
که رأی به جدایی از ایالات متحده و تشکیل 
ایالات مؤتلفه آمریکا داده‌بودند،  کنفدراسیون 
به‌وقوع پیوست. علت اساسی جنگ همانا 
وضعیت برده‌داری ـ به‌خصوص گسترش 
برده‌داری به قلمروهای ارضیِ تازه کسب‌شده 

در اثر جنگ آمریکا و مکزیک ـ بود.
اتحادیه ضد افترا در سال ۲۰۲۱ گزارش 
داد که تروریسم داخلی در آمریکا باعث کشته 
شدن دستکم ۲۹ نفر در ۱۹ حادثه جداگانه 

شده است.
همه این قتل‌ها به جز سه مورد با انگیزه 
نارضایتی‌هایی مانند هویت ملی و تئوری 
»جایگزینی بزرگ«، توسط افراط گرایان راست 

گرا انجام شده است.
افرادی که به نظریه جایگزینی بزرگ معتقد 
هستند بر این باورند که توطئه‌ای برای کاهش 
نفوذ سفیدپوستان در آمریکا و سایر کشورهای 

غربی وجود دارد.
این ارقام ممکن است در مقایسه با جمعیت 
بیش از ۳۰۰ میلیونی آمریکا عدد نسبتا کمی 
به نظر برسد. اما هنگامی که با یک معیار 
آکادمیک برای جنگ داخلی مقایسه می‌شود، 

نگران کننده است.
 ،)UCDP( برنامه داده‌های درگیری اوپسالا
به عنوان یک منبع معتبر در مورد درگیری‌های 
مسلحانه، جنگ داخلی و خشونت یک‌طرفه را 
به‌عنوان استفاده عمدی از نیروی مسلح توسط 
هر گروه رسمی سازمان‌یافته تعریف می‌کند که 
منجر به دستکم بیست و پنج کشته مرتبط با 

جنگ در یک سال می‌شود.
نگاهی بر نقشه این برنامه درباره آمریکای 
شمالی رویدادهایی مانند حمات یازده 
سپتامبر و خشونت‌های کارتل‌ها فراقانونی 
را نشان می‌دهد و تاکید آن بر گروه‌های 
سازمان یافته ای مانند القاعده، داعش و کارتال 
قدرتمندترین  )از   )Sinaloa( »سینالوا« 
گروه‌های جرایم سازمان‌یافته قاچاق مواد مخدر 

در کشور مکزیک( است.
این گزارش خاطرنشان می‌کند که در این 
داده‌ها حملات انفرادی مانند قتل عام‌ها در 
سوپرمارکت در شهر بوفالو، حمله به کلیسای 
کارولینای جنوبی و سایر حملات انفرادی لحاظ 

نشده است.
سیاستمداران آمریکایی به جای نگاه 
کردن به پتانسیل جنگ داخلی تنها از دریچه 
گروه‌های مسلح رسمی، باید بر تعداد فزاینده 
قتل و کشتار در آمریکا به دست جنبش‌های 
غیرمتمرکز حامی برتری سفیدپوستان، 
سیاست فوق محافظه کاری و تروریسم داخلی 

تاکید کنند.
این گزارش نتیجه گرفت الگوهایی موجود 
نشانه‌هایی از شورش را نشان می‌دهد که باید 
خارج از معیارها و تعاریف موجود برای جنگ 
داخلی شناسایی و به آن پرداخته شود. می‌توان 
گفت که جنگ داخلی دوم آمریکا تاکنون آغاز 

شده است.

ترامپ به قانون اساسی ایالات متحده حمله کرد

چالش جنگ داخلی آمریکا

نتانیاهو، با انتقاد از اقدامات یاییر لاپید، نخست وزیر 
کنونی رژیم صهیونیستی مدعی شد که او در تلاش است 

افسران ارتش را متقاعد کند تا علیه دولت او قیام کنند.
به گزارش آناتولی، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر منتخب 
اسراییل در توییتر نوشت: »من برای رهبری اسرائیل انتخاب 
شدم و قصد دارم این کار را در مأموریت شما و با روحیه 
اصول ملی و دموکراتیکی که بر اساس آن در خانه پدرم 
بزرگ شده‌ام و در تمام زندگی‌ام هدایتم کرده است، انجام 
دهم. او گفت: من به شدت تلاش‌های لاپید برای ارعاب 
افسران، ارتش و شهرداران علیه دولت منتخب تحت رهبری 
ما را محکوم می‌کنم. وی با بیان اینکه ارتش اسرائیل باید از 
هرگونه بحث سیاسی دور نگه داشته شود، افزود: البته افسران 
ارشد نباید علیه دولت اسرائیل که اعتماد مردم را به دست 
آورده شورش کنند. او همچنین این اقدام را »عبور از خط 
قرمز« توصیف کرد و گفت: حتی زمانی که در اپوزیسیون 
بودیم، هرگز علیه دولت اسرائیل قیام نکردم. ما چنین کاری 
نکردیم که دولت در حال خروج، هنجارهای دموکراتیک را در 
کنست و دولت زیر پا گذاشته باشد. او از اپوزیسیون خواست 

تا مطابق با مسئولیت‌هایی که در قبال دولت دارند واکنش 
نشان دهند و تصریح کرد: ما یک ارتش و یک مردم داریم. ما 
نمی‌توانیم به آنها صدمه بزنیم. من به همان اندازه ادعاهای 
دروغین علیه خود را رد می‌کنم. دولت اسرائیل تحت رهبری 
من از حقوق همه شهروندان اسرائیل حمایت خواهد کرد و 
تضمین خواهد کرد که با ضمانت متقابل و مسئولیت ملی 
عمل کنیم، همانطور که در همه دولت‌های تحت رهبری 
من انجام داده‌ایم. و نکته پایانی: کسی که سیاست دولت را 
رهبری می‌کند، در درجه اول نخست وزیر است. من دولت 
اسرائیل را بر اساس اصول ملی و دموکراتیکی که در تمام 
زندگی‌ام هدایت کرده است هدایت خواهم کرد و از طریق 
آنها برای تضمین و بهبود زندگی همه شهروندان اسرائیل - 
بدون استثنا، تلاش خواهم کرد.« انتظار می‌رود که بن‌گویر، 
که رهبری حزب راست افراطی قدرت یهودی را بر عهده 
دارد، در دولت آتی به ریاست نتانیاهو وزیر امنیت ملی شود. 
نتانیاهو در حال حاضر در حال رایزنی با احزاب راست برای 
تشکیل دولت است، زیرا ائتلاف او اکثریت پارلمانی ساده‌ای 

را به دست آورده که به او اجازه تشکیل دولت را می‌دهد.

قدردانی رهبر حزب افراطی و نژادپرست »قدرت یهود« 
از قاتل جوان فلسطینی که در نابلس به شهادت رسید، 
موجب اختلاف بزرگی میان وی و نخست وزیر مکلف 
رژیم صهیونیستی شد. یدیعوت حاآرونوت می‌نویسد که 
به دنبال اظهارات ایتامار بن گویر، رهبر حزب »قدرت 
یهود« درباره شهادت یک جوان فلسطینی به ضرب گلوله 
یک سرباز اسرائیلی از مسافتی بسیار نزدیک در نابلس 
اختلاف بزرگی میان دو طرف رخ داده است. بن گویر که 
قرار است پست وزارت امنیت »ملی« را در دولت بنیامین 
نتانیاهو داشته باشند، در توییتی از سرباز اسرائیلی مذکور 
قدردانی و او را یک سرباز قهرمان توصیف کرد. بن گویر 
با سرباز مذکور تماس گرفته و به او گفت: احسنت کار 
دقیقی کردی. باید همین کار را می‌کردی. این کاری 
است که باید مبارزان انجام دهند. من بسیار خوشحالم 
چراکه توانستیم همان کاری را بکنیم که از ما انتظار 
می‌رود. نتانیاهو در واکنش به این اظهارات گفت: بن 
گویر باید آرام باشد و درک کند که وزیر امنیت »ملی« 
خواهد بود. وزارت بهداشت فلسطین جمعه اعلام کرد که 

عمار حمدی مفلح، جوان ۲۳ ساله فلسطینی در شهرک 
حواره در جنوب نابلس از مسافت نزدیک به ضرب گلوله 
یک سرباز اسرائیلی به شهادت رسید. محافل داخلی رژیم 
صهیونیستی و طرف‌های بین المللی نگران دولت آتی 
نتانیاهو هستند که قرار است با مشارکت احزاب افراطی 
تشکیل شود. براساس نتایج مذاکرات ائتلاف میان نتانیاهو 
و رهبران احزاب راست‌گرا قرار است ایتامار بن گویر وزیر 
امنیت »ملی« شود و اختیارات بی‌سابقه‌ای نیز به او داده 
می‌شود. قرار است حزب وی پست وزارت توسعه نقب 
و الجلیل را نیز داشته باشد. بن گویر یکشنبه گذشته 
خواهان تغییر دستورات تیراندازی در کرانه باختری 
شده و تأکید کرده بود که باید به تمام فلسطینی‌هایی 
که سنگ یا کوکتل مولوتف دارند تیراندازی کرد. از 
سوی دیگر روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: نتانیاهو 
به بتسلئیل اسموتریچ، رهبر حزب »صهیونیسم دینی« 
اختیارات خطرناکی در دولت آتی داده است که شامل 
مجوز ساخت و ساز در شهرک‌ها، ایجاد کانون‌های 

شهرک‌سازی و مجوزهای کار برای فلسطینی‌ها است.

دردسر بن‌گویر برای کابینه جدید اسرائیلحمله لفظی نتانیاهو به طرح شورش مدنی لاپید


